

**RENCANA KEBUTUHAN BELANJA (RKB) BELANJA TIDAK TERDUGA (BTT)
PERCEPATAN PENANGANAN COVID-19**

KEGIATAN : PENANGANAN TANGGAP DARURAT, BANTUAN PERALATAN DAN LOGISTIK BENCANA

OPD : BADAN PENANGGULANGAN BENCANA DAERAH

JANGKA WAKTU PELAKSANAAN : April s/d Mei 2020

NO.	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	
1	2	3	4	5	6
	BELANJA				744,744,000
	BELANJA LANGSUNG				744,744,000
	BELANJA PEGAWAI				262,045,000
	Honorarium PNS				137,295,000
	Honorarium Pelaksana Pengadaan Barang/Jasa				5,015,000
	Honorarium Pelaksana Pengadaan Barang/Jasa : Percepatan Penanganan Covid-19				5,015,000
	- Pejabat Pembuat Komitmen	1	op	2,210,000	2,210,000
	- Honorarium Tim Pendamping Pemeriksa Pekerjaan				750,000
	Ketua	1	op	300,000	300,000
	Sekretaris	1	op	250,000	250,000
	Anggota	1	op	200,000	200,000
	- Honor Pejabat Pemeriksa Hasil Pekerjaan	1	op	550,000	550,000
	- Honor Pejabat Pengadaan	1	op	740,000	740,000
	- Honor Tim Teknis				765,000
	Ketua	1	op	340,000	340,000
	Sekretaris	1	op	255,000	255,000
	Anggota	1	op	170,000	170,000
	Honorarium PNS Bidang Administrasi Pemerintahan				132,280,000
	Honorarium Pengelola Kegiatan				5,405,000
	- Pejabat Pengelola Teknis Kegiatan	1	op	2,000,000	2,000,000
	- Staf Pengelola Kegiatan	2	op	800,000	1,600,000
	- Pengguna Anggaran	1	ob	745,000	745,000
	- Pejabat Penatausahaan Keuangan	1	ob	400,000	400,000
	- Bendahara Pengeluaran	1	ob	320,000	320,000
	- Pembantu Bendahara Pengeluaran	2	ob	170,000	340,000

NO.	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	
	Honorarium Tim Gugus Tugas Covid-19				55,025,000
	- Ketua	1	ob	425,000	425,000
	- Wakil Ketua/Sekretaris	5	ob	400,000	2,000,000
	- Koordinator	8	ob	375,000	3,000,000
	- Wakil Koordinator	8	ob	350,000	2,800,000
	- Anggota	156	ob	300,000	46,800,000
	Honorarium Piket Posko dan Gudang Logistik (PNS)				70,500,000
	- Petugas Piket/Posko, 32 x 30 hari	960	oh	50,000	48,000,000
	- Petugas Piket Gudang Logistik, 15 x 30 hari	450	oh	50,000	22,500,000
	Honorarium Shift Malam Staf Humas	180	oh	7,500	1,350,000
	Honorarium Non PNS				124,750,000
	Honorarium Pegawai Honoror/Tidak Tetap				124,750,000
	Honorarium Non PNS Petugas Piket Posko dan Gudang Logistik				46,000,000
	- Petugas Piket/Posko, 4 x 30 hari	120	oh	50,000	6,000,000
	- Petugas Piket Gudang Logistik, 6 x 30 hari	180	oh	50,000	9,000,000
	- Petugas Bongkar Muat Gudang Logistik, 4 x 20 hari	80	oh	50,000	4,000,000
	- Petugas Kebersihan Posko, 2 x 30 hari	60	oh	50,000	3,000,000
	- Petugas Piket Pos Pantau Mudik (4 Pos : Klonengan, Exit Tol Adiwerna, Selapura, Terminal Bus), 2 org x 4 pos x 2 shift x 30 hari	480	oh	50,000	24,000,000
	Honorarium Non PNS Operasional Penyemprotan Disinfektan dan Pemakaman				78,750,000
	- Honor Personil 15 org X 20 kali	300	ok	50,000	15,000,000
	- Honor Personil Penyemprotan Masal, 75 org X 1 kali	75	ok	50,000	3,750,000
	- Upah Tenaga Gali Kubur	30	paket	500,000	15,000,000
	- Upah Tenaga Pemakaman Jenazah	30	paket	1,200,000	36,000,000
	- Upah Tenaga Pendukung Pemakaman (sopir dan pendamping)	180	ok	50,000	9,000,000
	BELANJA BARANG DAN JASA				356,143,000
	Belanja Bahan Pakai Habis				45,493,000
	Belanja Alat Tulis Kantor				4,023,000
	Belanja Alat Tulis Kantor				4,023,000
	- Kertas HVS 70 gram	20	rim	64,400	1,288,000
	- Kertas buram folio	2	pak	38,000	76,000

NO.	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	
	- Buku kwitansi panjang	2	buah	19,000	38,000
	- Snelhecter kertas	20	buah	1,400	28,000

NO.	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	
	- Snelhecter plastik	20	buah	16,400	328,000
	- Map dokumen (isi 20 lbr)	5	buah	41,500	207,500
	- Ordner folio	5	buah	33,000	165,000
	- Ballpoint Pentel/sejenis	5	buah	65,000	325,000
	- Spidol whiteboard	10	buah	10,000	100,000
	- Spidol besar permanent	4	buah	12,000	48,000
	- Staples besar	2	buah	30,000	60,000
	- Staples kecil	2	buah	20,000	40,000
	- Garisan Besi	2	buah	9,000	18,000
	- Stop map kertas folio	50	buah	1,300	65,000
	- Stop map plastik	20	buah	17,300	346,000
	- Binder Clips ukurn 107	15	buah	600	9,000
	- Ballpoint standar	10	buah	5,200	52,000
	- Penghapus cair	2	buah	19,000	38,000
	- Perforator Besar	1	buah	86,600	86,600
	- Amplop air mail EV 90 100 lbr	5	doos	39,200	196,000
	- Amplop sedang	5	doos	20,500	102,500
	- Lem kertas besar	2	buah	10,700	21,400
	- Isi Staples/Hetneices besar	6	doos	8,700	52,200
	- Isi Staples/Hetneices kecil	6	doos	4,000	24,000
	- Isi pisau cutter besar	2	doos	11,500	23,000
	- Isi pisau cutter kecil	2	doos	6,300	12,600
	- Penjepit binder Joyko uk. 200/41 mm	10	buah	8,400	84,000
	- Paper clips besar	4	doos	8,000	32,000
	- Paper clips kecil	4	doos	4,000	16,000
	- Pisau cutter (L-500)	4	buah	23,500	94,000
	- Pisau cutter (A-300)	4	buah	11,800	47,200
	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				39,660,000
	Belanja Bahan Bakar Minyak : Operasional Posko				24,660,000
	- Belanja BBM	1	Paket	24,660,000	24,660,000
	Belanja Bahan Bakar Minyak : Operasional Penyemprotan Disinfektan dan Pemakaman				15,000,000
	- Belanja BBM,	1	Paket	15,000,000	15,000,000
	Belanja Perangko, Meterai dan Benda Pos Lainnya				180,000
	Belanja Meterai				180,000
	- Belanja Meterai	20	lbr	6,000	120,000

NO.	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	
	- Belanja Meterai	20	lbr	3,000	60,000

NO.	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	
	Belanja Bahan Bakar Gas				600,000
	Belanja Bahan Bakar Gas				600,000
	- Isi tabung gas 12 kg	3	tabung	200,000	600,000
	Belanja Perlengkapan Komputer dan Printer				1,030,000
	Belanja Perlengkapan Komputer dan Printer				1,030,000
	- Tinta Printer Botol	5	botol	66,000	330,000
	- USB Flashdisk 16 GB	2	buah	100,000	200,000
	- Ink Cartridge	2	buah	250,000	500,000
	Belanja Bahan / Material				7,850,000
	Belanja Bahan/Material				7,850,000
	Belanja Bahan/Material Logistik Bencana				5,000,000
	- Air Bersih	100	tangki	50,000	5,000,000
	Belanja Bahan/Material Pemakaman				2,850,000
	- Bambu	50	batang	17,000	850,000
	- Tali Webing	40	roll	50,000	2,000,000
	Belanja Jasa Kantor				9,100,000
	Belanja Iklan / Publikasi				9,100,000
	- Pemasangan Iklan Layanan Masyarakat Melalui Media Radio (9 Radio)	9	paket	500,000	4,500,000
	- Tenaga Ahli Penulis Berita	1	ob	1,900,000	1,900,000
	- Tenaga Ahli Pencari Berita	1	ob	1,900,000	1,900,000
	- Tenaga Ahli Desain Grafis	1	ob	400,000	400,000
	- Bantuan Transport Wartawan Media Cetak	5	ob	80,000	400,000
	Belanja Cetak dan Penggandaan				137,315,000
	Belanja Cetak				135,690,000
	Belanja Cetak				135,690,000
	- Kerangka banner	1	paket	1,500,000	1,500,000
	- Banner/Spanduk MTT 1-10	1,500	meter	79,700	119,550,000
	- Cetak Film Foto : 3 R	100	lembar	6,400	640,000
	- Cetak Poster	2,000	lembar	4,000	8,000,000
	- Cetak Brosur	6,000	lembar	1,000	6,000,000
	Belanja Penggandaan				1,625,000
	Belanja Penggandaan				1,625,000
	- Foto copi	6,500	lembar	250	1,625,000

NO.	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	
	Belanja Makanan dan Minuman				77,200,000
	Belanja Makanan dan Minuman				77,200,000
	Belanja Makanan dan Minuman Harian Pegawai				29,700,000
	- Makan piket posko 18 Org x 30 hr	540	ok	30,000	16,200,000
	- Makan piket gudang logistik 15 Org x 30 hr	450	ok	30,000	13,500,000
	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				27,000,000
	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Sekretariat Posko				27,000,000
	- Jamuan Minuman dan Snack, 30 org x 30 kali	900	ok	10,000	9,000,000
	- Jamuan Makan, 30 org x 20 kali	600	ok	30,000	18,000,000
	Belanja Makanan dan Minuman Tamu				2,500,000
	Belanja Makanan dan Minuman Tamu				2,500,000
	- Jamuan snack tamu, 250 org	250	ok	10,000	2,500,000
	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan				18,000,000
	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Penyemprotan Disinfektan				12,000,000
	- Jamuan snack, 15 orang x 20 kali	300	ok	10,000	3,000,000
	- Jamuan makan, 15 orang x 20 kali	300	ok	30,000	9,000,000
	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Penyemprotan Disinfektan Masal				6,000,000
	- Jamuan snack, 150 orang x 1 kali	150	ok	10,000	1,500,000
	- Jamuan makan, 150 orang x 1 kali	150	ok	30,000	4,500,000
	Belanja Pakaian Khusus dan Hari-hari Tertentu				59,960,000
	Belanja Pakaian				59,960,000
	Belanja Pakaian Lainnya				29,600,000
	- Rompi	185	bh	160,000	29,600,000
	Belanja Pakaian Olah Raga				30,360,000
	- Kaos Kerja / Lapangan	400	bh	75,900	30,360,000
	Belanja Perjalanan Dinas				16,875,000
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				16,875,000
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah : Operasional Posko				16,875,000
	- Gol. III/IV, 5 org x 25 kali	125	ok	70,000	8,750,000
	- Gol. I/ II , 5 org x 25 kali	125	ok	65,000	8,125,000

NO.	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		VOLUME	SATUAN	HARGA SATUAN	
	Belanja Pemeliharaan				2,350,000
	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor				2,350,000
	- Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor				2,350,000
	Laptop 2 unit x 1 kali	2	kali	100,000	200,000
	Printer 2 unit x 1 kali	2	kali	200,000	400,000
	AC 5 unit x 1 kali	5	kali	350,000	1,750,000
	BELANJA MODAL				126,556,000
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin-Pengadaan Alat Kantor				126,556,000
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin-Pengadaan Alat Kantor Lainnya				126,556,000
	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Komunikasi				88,556,000
	- Handy Talky (All band)	6	buah	12,000,000	72,000,000
	- Megaphone 15W/Whistle	4	unit	2,139,000	8,556,000
	- Handphone Layar : 6.3 inci ram 5 GB	2	unit	4,000,000	8,000,000
	Belanja Modal Pengadaan Peralatan dan Sarana Mitigasi				38,000,000
	- Pakaian Petugas Penyemprotan	10	set	1,000,000	10,000,000
	- Tandon Air 1000 liter	4	bh	2,250,000	9,000,000
	- Alat Semprot (Steam)	4	unit	3,500,000	14,000,000
	- Handsprayer	4	bh	1,250,000	5,000,000
	Jumlah				744,744,000

Slawi, 27 April 2020
Kepala Pelaksana
Badan Penanggulangan Bencana Daerah
Kabupaten Tegal

JAENAL DASMIN, BE, S.Sos, MM

NIP. 19651015 198903 1 008